Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
COP  24 026  64  –   24 090
MXN  22 683  –   1 363  24 046
BRL  13 032  –   –   13 032
USD  281 637  18 404  (298 484)  1 557
EUR  12 288  1  (11 848)  441
GBP  31 648  –   (31 529)  119
Total  385 314  18 469  (340 498)  63 285
% de l’actif net  92,0  4,4  (81,3)  15,1
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (3 164) (0,8)  3 164 0,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

FONDS D’OBLIGATIONS MONDIALES MULTISECTORIELLES CANADA VIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  9 707  31 864
1 an à 5 ans  153 671  –
5 ans à 10 ans  86 407  –
Plus de 10 ans  109 483  –
Total  359 268  31 864
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (19 051) (4,3)  19 051 4,3

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  38 449  31 717
1 an à 5 ans  126 900  –
5 ans à 10 ans  86 276  –
Plus de 10 ans  133 689  –
Total  385 314  31 717
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (24 376) (5,8)  24 376 5,8

iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 8,3 % de l’actif net du
Fonds (8,2 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :